ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 39

РЕШЕНИЕ

21 октября 2025 года                                               № 3-1

Санкт-Петербург

Об определении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов муниципального совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей

8 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований

города федерального значения Санкт-Петербурга», решением

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28.04.2022 № 312-5

«О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными

избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума», Территориальная избирательная комиссия № 39 решила:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов муниципального совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (далее –

Схема) согласно приложению № 1 к настоящему решению и ее графическое

изображение согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2

2. Представить Схему в муниципальный совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию.

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 39 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 39

Фисяк Е.И.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 39    Е.И.Фисяк

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 39

И.В.Селицкая

3

Приложение № 1

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 39

от 21 октября 2025 года № 3-1

Cхема многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов муниципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

 Численность избирателей, зарегистрированных на территории

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка по состоянию

на 01.07.2025 составляет 52 486 избирателей.

1. Многомандатный избирательный округ № 61, число избирателей

в округе – 25 871, количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 61:

от проспекта Непокорённых по оси улицы Бутлерова до дома 9 по улице

Бутлерова, далее на юго-восток до границы территории Пискарёвского парка,

проходящей южнее дома 9 по улице Бутлерова, далее на юго-восток

и на северо-восток по границе территории Пискарёвского парка до улицы

Карпинского, далее по оси улицы Карпинского до проезжей части чётной

стороны улицы Руставели, далее на север по оси проезжей части чётной

стороны улицы Руставели до Северного проспекта, далее на восток по оси

Северного проспекта до проезжей части нечётной стороны улицы Руставели

до Муринского ручья, далее по оси Муринского ручья до западной стороны

полосы отвода Приозерского направления железной дороги, далее на юг

по западной стороне полосы отвода Приозерского направления железной

дороги до Пискарёвского проспекта, далее по оси Пискарёвского проспекта

до северной границы земель Ладожского направления железной дороги,

далее по северной границе земель Ладожского направления железной дороги

до дома 6 корпус 2 по Бестужевской улице, далее на юг, огибая по западной

и южной стороне земельный участок дома 6 корпус 2 по Бестужевской улице,

4

до западной границы территории Богословского кладбища, далее

по западной границе территории Богословского кладбища до Бестужевской

улицы, далее по оси Бестужевской улицы до западного угла дома 2 корпус 2Б

по Бестужевской улице, далее от западного угла дома 2 корпус 2Б

по Бестужевской улице до северной границы дома 7 корпус 6

по Кушелевской дороге, далее на запад, огибая по северной и западной

границе дом 7 корпус 6 по Кушелевской дороге до западного угла дома 4

корпус 3 по Богословской улице, далее, огибая по юго-западной

и юго-восточной границе дом 4 корпус 3 по Богословской улице до северного

угла дома 4 корпус 1 по Богословской улице, далее вдоль северо-восточной

границы дома 4 корпус 1 по Богословской улице до Богословской улицы,

далее вдоль оси Богословской улицы до северо-восточной границы дома 4

корпус 5 по Богословской улице, далее, огибая по юго-западной границе

дома 4 корпус 1 по Богословской улице, до южного угла дома 3 корпус 12

по Кушелевской дороге, далее, огибая по юго-восточной границе дом 3

корпус 12 по Кушелевской дороге, до восточного угла дома 3 корпус 13

по Кушелевской дороге, далее, огибая по северо-восточной границе дом 3

корпус 13 по Кушелевской дороге, до северо-восточной границы дома 3

корпус 7 по Кушелевской дороге, далее от северо-восточной границы дома 3

корпус 7 по Кушелевской дороге до восточного угла дома 3 корпус 2

по Кушелевской дороге, далее от восточного угла дома 3 корпус 2

по Кушелевской дороге до Кушелевской дороги, далее вдоль оси

Кушелевской дороги до проспекта Маршала Блюхера, далее вдоль оси

проспекта Маршала Блюхера до Полюстровского проспекта, далее вдоль оси

Полюстровского проспекта до улицы Карбышева, далее вдоль оси улицы

Карбышева до Политехнической улицы, далее вдоль оси Политехнической

улицы до Новороссийской улицы, далее вдоль оси Новороссийской улицы

до Кушелевской дороги, далее вдоль оси Кушелевской дороги до проспекта

Непокорённых, далее вдоль оси проспекта Непокорённых до улицы

Бутлерова.

5

2. Многомандатный избирательный округ № 62, число избирателей

в округе – 26 615, количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 62:

от северной границы земель Ладожского направления железной дороги

по оси Пискарёвского проспекта до Бестужевской улицы, далее по оси

Бестужевской улицы до Кондратьевского проспекта, далее по оси

Кондратьевского проспекта до проспекта Маршала Блюхера, далее по оси

проспекта Маршала Блюхера до Кушелевской дороги, далее по оси

Кушелевской дороги до северного угла дома 3 корпус 2 по Кушелевской

дороге, далее, огибая по северо-восточной границе дом 3 корпус 2

по Кушелевской дороге, до северо-восточной границы дома 3 корпус 7

по Кушелевской дороге, далее по северо-восточной границе дома 3 корпус 7

по Кушелевской дороге до восточного угла дома 3 корпус 13

по Кушелевской дороге, далее по юго-восточной границе дома 3 корпус 13

по Кушелевской дороге до южного угла дома 3 корпус 12 по Кушелевской

дороге, далее на юго-восток, огибая по юго-западной границе дом 4 корпус 2

по Богословской улице, до Богословской улицы, далее по оси Богословской

улицы до восточного угла дома 4 корпус 1 по Богословской улице, далее

от восточного угла дома 4 корпус 1 по Богословской улице, огибая

по северо-восточной границе дом 4 корпус 1 по Богословской улице,

до южного угла дома 4 корпус 3 по Богословской улице, далее от южного

угла дома 4 корпус 3 по Богословской улице, огибая по юго-западной

границе дом 4 корпус 3 по Богословской улице, до западного угла дома 7

корпус 6 по Кушелевской дороге, далее от западного угла дома 7 корпус 6

по Кушелевской дороге, огибая по западной и северной границе дом 7 корпус

6 по Кушелевской дороге, до западного угла дома 2 корпус 2Б

по Бестужевской улице, далее от западного угла дома 2 корпус 2Б

по Бестужевской улице по оси Бестужевской улицы до западной границы

территории Богословского кладбища, далее по западной границе территории

Богословского кладбища до юго-западного угла дома 6 корпус 2

по Бестужевской улице, далее, огибая по западной границе дом 6 корпус 2

6

по Бестужевской улице, до северной границы земель Ладожского

направления железной дороги, далее по северной границе земель Ладожского

направления железной дороги до Пискарёвского проспекта.

7

Приложение № 2

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 39

от 21 октября 2025 года № 3-1

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов муниципального совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка